Томская область
Верхнекетский район
Совет Катайгинского сельского поселения

	«22 » __апреля__  2021 года
	[bookmark: _GoBack]№ 4

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила        благоустройства
территории        муниципального        образования
Катайгинское сельское поселение Верхнекетского
района Томской области, утверждённые решением Совета
Катайгинского сельского поселения от 11.09.2018
№25

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области,
Совет Катайгинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального     образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденные решением Совета Катайгинского сельского поселения от 11.09.2018 №25,  изменения, изложив статью 21 в следующей редакции:
«Статья 21. Выгул домашних животных-собак, выпас(выгул) сельскохозяйственных животных
21.1. Выгул домашних животных - собак  осуществляется владельцами собак в соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в установленных правовым актом Администрации местах.
21.2.Выпас(выгул) сельскохозяйственных животных осуществляется их владельцами в установленных правовым актом Администрации местах.
Владельцы сельскохозяйственных животных обязаны сопровождать сельскохозяйственных животных до указанных мест выпаса(выгула) и обратно.».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель Совета Катайгинского
сельского поселения                                                                         Т.И. Ковтун

Глава  Катайгинского
сельского поселения				                                Г.М. Родикова